1

平成 21 年 12 月 3 日

各 位

会社名  久 光 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆
（コード番号：4530 東京、大阪、福岡、名古屋）

問合せ先  執行役員ＩＲ室長 髙尾 信一郎

（TEL 03-5293-1714）

米国子会社に対する現物出資について

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、社長：中冨博隆 以下、当社）は、①当社の連

結子会社であるHisamitsu America, Inc.（以下、久光アメリカ）の当社保有株式の全てを、同

じく当社の連結子会社である Hisamitsu U.S, Inc.（以下、久光 US）に現物出資すること、及

び②経皮吸収型持続性慢性疼痛治療剤「Fentanyl Transdermal System（開発コード：

HFG-512）」の資産を当社の連結子会社である Noven Pharmaceuticals, Inc.（以下、Noven

社）に現物出資することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的および概要

①久光 USへの現物出資について

当社は、米国事業の効率化を目的として、久光 US に資本及び情報の集中化を行う為、

当社保有の久光アメリカ株式を久光USに現物出資します。

これに伴い、久光アメリカは久光USの完全子会社となります。

出資内容：当社保有の久光アメリカ株式 1,000 株（簿価約 14百万円）

②Noven 社への現物出資について

当社は、「Fentanyl Transdermal System」の製造業務の効率化を行う為、「Fentanyl

Transdermal System」の資産を久光USに現物出資し、その後、久光USが同資産をNoven

社に現物出資します。

出資内容：「Fentanyl Transdermal System」の資産（約 704 百万円）

２．日程

2009 年 12 月 3日 当社取締役会決議

2009 年 12 月 31 日 ①当社保有の久光アメリカ株式を久光USへ現物出資

②3社による現物出資契約の締結（当社、久光 US、Noven 社）

 2

３．連結子会社の概要

【久光 US】

（1）商号   Hisamitsu U.S, Inc.

（2）代表者   杉山 耕介

（3）所在地   デラウェア州ケント

（4）設立年月   2009 年

（5）主な事業の内容  持株会社

（6）決算期   12 月

（7）大株主構成及び所有割合 当社 100％所有

【久光アメリカ】

（1）商号   Hisamitsu America, Inc.

（2）代表者   中山 譲治

（3）所在地   カリフォルニア州トーランス

（4）設立年月   1987 年

（5）主な事業の内容  一般用医薬品（OTC）の販売

（6）決算期   12 月

（7）大株主構成及び所有割合 当社 100％所有

【Noven 社】

（1）商号   Noven Pharmaceuticals, Inc.

（2）代表者   Jeffrey F. Eisenberg

（3）所在地   フロリダ州マイアミ

（4）設立年月   1987 年

（5）主な事業の内容  医療用医薬品の製造・販売

（6）決算期   12 月

（7）大株主構成及び所有割合 久光 US 100％所有

４．今後の見通し

 当該出資に伴う 2010 年 2月期の業績に与える影響はありません。

以上